

# Compte de résultat consolidé

en KMAD

	2022	2023
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>2.328.908</b>	<b>2.442.144</b>
<i>Détergents</i>	<i>683.097</i>	<i>710.293</i>
<i>Produits de la mer</i>	<i>659.817</i>	<i>648.824</i>
<i>Bouteilles alimentaires</i>	<i>345.388</i>	<i>275.642</i>
<i>Season Brand</i>	<i>561.388</i>	<i>560.623</i>
<i>Boissons et jus de fruits</i>	<i>79.195</i>	<i>246.302</i>
<i>Autres</i>	<i>22</i>	<i>460</i>
Variation des stocks d'en-cours et produits finis	105.165	-124.859
Achats consommés	-1.698.501	-1.420.439
Charges de personnel	-267.703	-289.722
Charges externes	-192.656	-246.631
Impôts et taxes	-8.414	-27.529
Autres produits de l'activité	1.995	1.561
<b>EBE</b>	<b>268.794</b>	<b>334.526</b>
Dotations aux amortissements	-89.631	-101.749
Dotations nettes de reprises aux provisions courantes	-1.221	600
Autres produits et charges d'exploitation	-2.800	-5.621
<b>Résultat opérationnel courant</b>	<b>175.143</b>	<b>227.756</b>
Autres produits et charges opérationnels	-3.555	-10.925
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>171.588</b>	<b>216.831</b>
<b>Résultat financier consolidé</b>	<b>-29.874</b>	<b>-59.835</b>
<b>Résultat avant impôt</b>	<b>141.714</b>	<b>156.996</b>
<i>Impôts sur les bénéfices</i>	<i>-37.190</i>	<i>-39.023</i>
<i>Impôts différés sur retraitements IFRS</i>	<i>-2.753</i>	<i>-4.235</i>
<i>Autres Impôts différés</i>	<i>-2.072</i>	<i>-1.090</i>
<b>Total Impôts sur les bénéfices</b>	<b>-42.016</b>	<b>-44.349</b>
<b>Résultat après impôt</b>	<b>99.698</b>	<b>112.648</b>
<b>Résultat net total</b>	<b>99.698</b>	<b>112.648</b>
<b>Part du groupe</b>	<b>99.524</b>	<b>112.705</b>
<b>Résultat net courant (*)</b>	<b>105.325</b>	<b>124.663</b>

(\*) Résultat net courant = Résultat net hors éléments à caractère non récurrents

## Etat de situation financière (Actif)

en KMAD

	31.12.2022	31.12.2023
Goodwill	410.576	645.299
Immobilisations incorporelles	448.623	507.245
Immobilisations corporelles	677.546	873.430
Immeubles de placement	123.430	123.430
Autres actifs financiers	131.844	228.044
<i>Dont Instruments de capitaux propres évalués à la juste valeur</i>	123.715	218.144
<i>Autres actifs</i>	8.128	9.900
Impôts différés	6.490	6.145
<b>Actifs non-courants</b>	<b>1.798.508</b>	<b>2.383.593</b>
Stocks et en-cours	602.821	431.010
Clients et comptes rattachés	472.817	489.263
Comptes d'état	124.549	147.755
Autres débiteurs	10.599	15.437
Autres actifs courants	2.472	1.219
VMP et autres placements	21.304	65.333
Trésorerie et équivalents de trésorerie	101.690	196.929
<b>Actifs courants</b>	<b>1.336.252</b>	<b>1.346.946</b>
<b>Total Actif</b>	<b>3.134.761</b>	<b>3.730.539</b>

## Etat de situation financière (Passif)

en KMAD

	31.12.2022	31.12.2023
Capital	924.674	924.674
Réserves	304.169	369.139
Résultat de l'exercice	99.524	112.705
<b>Total Capitaux propres, part du groupe</b>	<b>1.328.367</b>	<b>1.406.517</b>
Intérêts minoritaires	4.511	4.950
<b>Total Intérêts minoritaires</b>	<b>4.511</b>	<b>4.950</b>
<b>Total des capitaux propres</b>	<b>1.332.878</b>	<b>1.411.468</b>
Emprunts et dettes financières	394.204	846.694
Impôts différés	38.152	60.874
Autres passifs long terme	0	0
<b>Total Passifs non courants</b>	<b>432.356</b>	<b>907.568</b>
Emprunts et crédit à moins d'un an	250.348	337.813
<i>Dont Intérêts courus et non échus</i>	12.085	22.944
Banques (soldes créditeurs)	292.742	302.215
Provisions (part à moins d'un an)	14.301	21.047
Dettes fournisseurs	654.975	553.380
Comptes d'Etat	53.896	89.272
Autres créditeurs	103.266	107.777
<b>Total Passifs courants</b>	<b>1.369.527</b>	<b>1.411.504</b>
<b>Total des passifs</b>	<b>1.801.883</b>	<b>2.319.072</b>
<b>Total Passif</b>	<b>3.134.761</b>	<b>3.730.539</b>
BFR opérationnel (1)	491.316	425.377
Dettes nettes ajustées (2)	802.214	1.201.516

(1) BFR Opérationnel = stocks+créances clients+créances d'état-dettes fournisseurs-dettes d'état

(2) Dette nette ajustée = Emprunts et dettes financières + Emprunts et crédit à moins d'un an + banques créditrices - VMP -

Trésorerie et Equivalents de Trésorerie - intérêts courus non échus

# Tableau de flux de trésorerie consolidés

	en KMAD	
	2023.12	2022.12
Capacité d'autofinancement	267.880	248.525
Impôts payés	10.457	-30.206
<b>Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles</b>	<b>278.337</b>	<b>13.349</b>
Acquisitions/cessions de participation dans les filiales consolidées	-293.527	477
Acquisition nette d'immobilisations incorporelles	-88.268	0
Acquisition nette d'immobilisations corporelles	-166.569	-211.446
Acquisition nette des actifs financiers	19.246	-355
<i>Dont variation des prêts et avances consentis</i>	-2.018	-355
<b>Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement</b>	<b>-529.118</b>	<b>-211.324</b>
Augmentation/réduction de capital	0	292.758
Cession (acquisition) nette d'actions propres	0	-6.613
Dividendes payés aux actionnaires du groupe et aux minoritaires	-79.187	-79.175
Variation de l'endettement	451.823	-234.522
<b>Flux de trésorerie liés aux activités de financement</b>	<b>372.636</b>	<b>-27.553</b>
Incidence de la variation des taux de change	-2.919	5.371
Incidence des changements de principes comptables	0	0
<b>Variation de la trésorerie</b>	<b>118.936</b>	<b>-220.157</b>
Trésorerie d'ouverture	-181.833	38.324
Trésorerie de clôture	-62.898	-181.833
(1) <i>dont intérêts courus et non échus</i>	-12.085	-13.659
(2) <i>dont intérêts courus et non échus</i>	-22.944	-12.768